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Redovisning av 2025 års ägardialoger för 
Renova AB, Gryaab AB och Grefab AB 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

1. Styrelsen fastställer redovisning av ägardialog med styrelsen i Renova AB och Renova 
Miljö AB i enlighet med tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Styrelsen fastställer redovisning av ägardialog med styrelsen i Gryaab AB i enlighet 
med tjänsteutlåtandets bilaga 2. 

3. Styrelsen fastställer redovisning av ägardialog med styrelsen i Grefab AB i enlighet 
med tjänsteutlåtandets bilaga 3. 

4. Styrelsen överlämnar redovisningarna till kommunstyrelsen som en del i fullgörandet 
av skyldigheten att återföra väsentlig och strategisk information från ägardialogerna 
till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Sammanfattning 
Av ägardirektiv för Göteborgs Stadshus AB framgår att bolaget planerar och genomför 
kontinuerligt ägardialog med de direktunderställda bolagen. Ägardialogerna ska ske bland 
annat med fokus på ägardirektiv, kommunfullmäktiges budget och större investeringar. 
Redovisning av ägardialogerna ska ske skriftligt till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. 

För Renova AB, Gryaab AB och Grefab AB har former för ägarstyrning beslutats i 
samråd mellan ägarkommunerna bland annat med utgångspunkt i Göteborgs Stads 
riktlinjer för ägarstyrning. I enlighet med överenskommelser i respektive ägarråd 
genomför ägarråden en årlig dialog med respektive styrelse i aktuella och angelägna 
frågor. Dialogerna för 2025 genomfördes den 4 december. Den 19 februari 2026 
godkände ägarråden skriftliga redovisningar från respektive dialog. ”Redovisning av 
ägardialog 2025” för respektive bolag utgör bilagor till detta ärende.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Stadshus har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Bilagor 
1. Redovisning av ägardialog 2025 för Renova AB och Renova Miljö AB  
2. Redovisning av ägardialog 2025 för Gryaab AB 
3. Redovisning av ägardialog 2025 för Grefab AB  

Göteborgs Stadshus AB 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Styrelsen 2026-03-23 
Ärendenummer GSHAB-2025-00079 

Handläggare: Mats Boogh, bolagsansvarig 
Telefon: 031-368 54 55 
E-post: mats.boogh@gshab.goteborg.se  
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Beskrivning av ärendet 
Av ägardirektiv för Stadshus AB framgår att bolaget ”planerar och genomför 
kontinuerligt ägardialog med de direktunderställda bolagen. Ägardialogerna ska ske med 
utgångspunkt från strategisk nivå och med fokus på ägardirektiv, kommunfullmäktiges 
budget, affärsplan, större investeringar, väsentliga risker, viktiga policyfrågor samt 
frågor av större vikt som ska underställas kommunfullmäktige. Redovisning av 
ägardialogerna ska ske skriftligt till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.” 

För de regionala och delägda bolagen genomförs efter överenskommelser i respektive 
ägarråd årliga dialoger med styrelserna med ovanstående innehåll. Resultatet av 
ägardialogerna ställs samman i skriftliga redovisningar.  

Dialoger för 2025 genomfördes 4 december. Den 19 februari 2026 godkände ägarråden 
skriftliga redovisningar från respektive ägardialog, vilka utgör bilagor till detta ärende. 

Information som underlag för fortsatt dialog/ägarsamråd 

Renova AB/Renova Miljö AB 
I dialogen redogjordes för att importen av avfall i dagsläget uppgår till cirka 25 procent 
och att den fossila andelen i avfallet som går till förbränning uppgår till knappt hälften av 
koldioxidutsläppen från Renovas fyra förbränningslinjer. Detta förhållande gäller 
samtidigt som investeringar utreds i koldioxidavskiljning och att beslut om att ersätta 
föråldrade anläggningar närmar sig. Aktuell bedömning är att livslängden för den äldsta 
anläggningen sträcker sig mot 2040 och att beslut om att ersätta produktionskapacitet 
behöver fattas i början av 2030-talet. 

Som underlag för fördjupad dialog om strategiska vägval rörande framtida 
dimensionering av förbränningskapaciteten ombeds Renova fördjupa analys av scenarion 
för avfallsvolymer, framtida förbränningskapacitet och konsekvenser vid olika vägval. 
Ägarrådet önskar en skriftlig information från styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB 
senast 10 oktober som underlag inför ägardialogen 3 december 2026. 

Gryaab AB 
Som underlag för fortsatt dialog ombeds styrelsen i Gryaab AB att översända en 
statusrapport inför ägardialogen 3 december 2026 angående hur arbetet har drivits vidare 
vad gäller utveckling av Ryaverket i projekt Nya Rya. Rapporten ska vara ägarrådet 
tillhanda senast 10 oktober 2026. 

Grefab AB 
- 

 

 

 

Eva Hessman 

VD, Göteborgs Stadshus AB  
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Redovisning av ägardialog mellan Renova 
AB/Renova Miljö AB:s styrelse och Renovas ägarråd 
Ägardialog 2025 
Ägarrådet Renova arbetar enligt en överenskommen arbetsmodell med fyra ägarråd per år varav ett 
möte inkluderar en strukturerad dialog med styrelser i de regionala bolagen. Dialogen har fokus på 
strategiska styrdokument, omvärldsanalyser, verksamhetsplaner och investeringsplaner. En skriftlig 
dokumentation från respektive ägardialog upprättas efter dialogen och fastställs av respektive ägarråd. 

Årets ägardialog mellan Renovas ägarråd och styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB genomfördes 
2025-12-04. 

Om Renova AB/Renova Miljö AB 
Koncernen innehåller moderbolaget Renova AB med dotterbolaget Renova Miljö AB. Avsikten med 
koncernstrukturen är att särskilja direkttilldelad verksamhet från konkurrensutsatt verksamhet där 
moderbolaget handhar direkttilldelade uppdrag från ägarkommunerna och där dotterbolaget handhar 
uppdrag vunna i konkurrensutsatta upphandlingar inom ägarkommunerna.   

Det kommunala ändamålet med Renova AB är att främja långsiktigt hållbar utveckling i 
ägarkommunerna framförallt genom en miljöriktig behandling av avfall som kommer från hushåll i 
ägarkommunerna och som kommunerna har skyldighet att hand om enligt miljöbalken och annan 
lagstiftning. 

Det kommunala ändamålet med Renova Miljö AB ar att främja en långsiktigt hållbar utveckling i 
ägarkommunerna genom en miljöriktig behandling av verksamhetsavfall samt hushållsavfall från 
andra än ägarkommunerna.  

Dialogområden 
Inför årets ägardialog mellan ägarrådet i Renova och styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB hade 
följande dialogområden fastställts: 

• Styrelsens information om status i utredning av koldioxidinfångning CCUS (teknik, ekonomi,
finansiering m m). Information och dialog önskas också angående aktiviteter som bedrivs
parallellt mot att minska fossil andel i avfall och förbränning.

• Aktuell situation angående upphandling av vätgasbilar och uppföljning av uppgörelse med
leverantören H2X.

Datum 2026-02-19 
Ärendenummer GSHAB-2025-00079 
Handläggare: Mats Boogh 

Bilaga 1
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• Styrelsens information och dialog angående den ekonomiska utvecklingen för Renovabolagen. 
Hur ser styrelsen på prognos framåt för de olika verksamhetsdelarna? Vilka scenarion för den 
ekonomiska utvecklingen ser styrelsen?  

• Status vad gäller bolagets arbete och aktiviteter kopplat till den fastighetsnära insamlingen?  
• Hur arbetar Renova AB/Renova Miljö AB med att minimera och förebygga 

arbetsplatsolyckor?  
• Nuläge avseende granskning av Sydskånes Avfallsaktiebolag (SYSAV). Ser styrelsen 

konsekvenser för Renovakoncernen m a p domslut?  

Sammanfattning information och dialog 
Nuläge vad gäller utredning och pågående aktiviteter rörande 
koldioxidinfångning (CCS/CCU) och åtgärder för minskat fossilt avfall 
Utredningen framskrider och i nuläget är en utökad teknisk förstudie genomförd på en av totalt fyra 
förbränningslinjer. Förstudien medför att tekniska specifikationer kan preciseras ytterligare och att 
utgiftsprognoser kan bli exaktare. Investeringsutgiften uppskattas i nuläget (2025 års prisnivå) till 
cirka 670 miljoner kronor jämfört med tidigare uppskattning på cirka 530 miljoner kronor. Även 
framtida driftskostnader justeras upp något. Utredningen tittar översiktligt på infångning vid två linjer 
vilket skulle medföra att Renovabolagen som helhet eventuellt kan räkna sig som CO2-neutralt. Detta 
då ungefär hälften av all förbränning härrör från fossilt avfall. Bolagets bästa bedömning i nuläget 
(2025 års prisnivå) är en årlig kostnad på cirka 330 miljoner kronor per år i årlig kostnad för 
infångning på en linje, transport och lagring. Dock konstateras många osäkra faktorer för bestämning 
av årlig kostnad, inte minst vad gäller värdering av biokrediter och värdering av kostnader som 
undviks då behovet av utsläppsrätter minskar. En viktig del i den framtida finansieringen bedöms vara 
försäljning av biokrediter. Renova har tagit fram en strategi där det i första hand är ägarkommunerna 
och dess verksamheter som ska erbjudas möjlighet att förvärva biokrediter från Renova och på så sätt 
bidra till finansieringen av koldioxidinfångning i regionen.  Även vikten av dialog med energisektorn 
lyfts fram då förbränningen är intimt kopplad till energiförsörjningen. 

När det gäller logistik och slutlagring informeras om att det pågår diskussioner med flera 
slutlagringsaktörer och att olika logistiklösningar undersöks. 

Lösningar där koldioxiden tas till vara som råvara i annan produktion (CCU) förutsätter god tillgång 
till grön el alternativt grön vätgas och kräver lagringslösningar före slutlagring. Här bedöms i nuläget 
förutsättningarna vara svaga men i framtiden kan delar av infångade volymer komma till användning. 
Intresse från kemiindustrin i regionen är i nuläget svalt på grund av kostnader och att logistiska 
förutsättningar saknas. 

Renova har beviljats en miljon kronor för fortsatt utredning. I början av 2026 väntas besked från 
Industriklivet om ytterligare utredningsmedel. 

Information lämnas om att en ansökan förbereds för EU:s innovationsfond vilken vid ett positivt utfall 
skulle kunna bidra väsentligt till en investering. 

Under dialogen lämnas information om flera möjliga åtgärder för klimatneutralitet och minskning av 
andelen fossilt avfall i förbränningen och därmed fossila utsläpp. Renova pekar särskilt på behovet av 
att utreda avfallsförbränningskapacitet och/eller konvertering till förbränning av bioavfall, utveckling 
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av prismodell med incitament för ökad sortering samt eftersortering av brännbart avfall. I dagsläget 
importeras ca 25% av avfallet som förbränns från Storbritannien. 

Ekonomisk situation och utveckling 
Bolaget ger en översiktlig information om resultatprognosen för innevarande år och koncernens 
budget på 34 miljoner kronor ser ut att i stort sett uppnås. För koncernen gäller fortsatt fokus på 
effektiviseringar. Det pågår ett besparingsprogram som har som mål att årligen effektivisera minst 10 
miljoner kronor. Bolaget konstaterar också att det finns områden som skulle medföra besparingar 
också för delägarna om samordningen mellan krav från delägarna samordnades. 

För moderbolaget Renova AB gäller målsättningen framåt att begränsa höjning av priser till ägarna. 
Det gäller då att hantera stigande kemikaliepriser och kostnader för utsläppsrätter, åldrande anläggning 
och så småningom kortare avskrivningstider för kommande reinvesteringar m m. 

För dotterföretaget Renova Miljö AB gäller samma kostnadsutmaningar som för moderföretaget men 
en tydlig konjunkturförbättring kan identifieras enligt bolaget. Konkurrensen lokalt för den 
konkurrensutsatta logistikverksamheten har blivit hårdare. 

Renova redogör för ägarrådet angående ett förslag att från och med 2027 göra utdelning motsvarande 
en andel av dotterföretagets resultat till moderföretaget och på så sätt motverka behov av prishöjningar 
till ägarna för de direkttilldelade tjänsterna. Denna modell uppges tillämpas av vissa i branschen med 
liknande koncernkonstruktion och ägarförhållande. Modellen kräver självklart ett konkurrenskraftigt 
och vinstgenererande Renova Miljö AB. 

Aktuell situation angående upphandling av vätgasbilar 
Leveranser av fordon och återbetalningar har succesivt skjutits framåt i tiden. H2X bedöms vara ett 
ekonomiskt ansträngt bolag. De större bilarna har avbeställts sedan tidigare och det är dessa pengar 
som Renova har full rätt till återbetalning för. Avseende de tre mindre bilarna planeras leverans av den 
första bilen under våren 2026. Renova har tidigare i uppföljningsrapporter informerat om att 
upphandling har medfört att konkurrensverket utdömt ett upphandlingsskadestånd för Renova på 1,2 
miljoner kronor. Den polisanmälan som gjordes under 2024 har inte lett till utredning utan har lagts 
ned. 

Status fastighetsnära insamling, bemanningsfrågor m m 
Bolaget har organiserat sig, investerat och bemannat sig för den fastighetsnära insamlingen sedan 
2024. Införande i de kommuner där Renova utför tjänsten sker succesivt och för 2026 pågår införande 
i bland annat Ale och på Tjörn. 

För Lerum, Partille och Härryda har införande varit utmanande bland annat då mer resurser än planerat 
har krävts. Framkomlighetsproblem har funnits då fordonen är något större. Det tar tid att optimera 
flöden. Ombyggnader krävs på omlastningsstationer och det sker en nybyggnation på Fläskebo i 
Härryda. 

I Göteborg pågår arbete med montering av kärl till såväl villor som flerfamiljshus. 

I anslutning till information om fastighetsnära insamlingen ges information om arbetsmiljöarbetet och 
den dödsolycka som skedde i slutet av 2024. Arbetsmiljöarbetet har ytterligare fokuserats mot 
bakgrund av det inträffade och arbetet har lett till förändringar i processer och arbetssätt. Dock krävs 
fortsatta insatser i syfte att förbättra miljön och förebygga olyckor. Den polisutredning som inleddes 
mot ledningen i Renova har lagts ned. 



 

 

Göteborgs Stadshus AB 
 

  

Göteborgs Stadshus AB    
Östra Hamngatan 21 goteborgsstadshus@gshab.goteborg.se  

 404 82 Göteborg 031-365 00 00 (kontaktcenter)  

Nuläge avseende Sysav-processen 
Sydskånes Avfallsaktiebolag (Sysav) ägs gemensamt at flera skånska kommuner som samarbetar 
kring avfallshantering och tjänsteköp med paralleller till Renova AB och dess ägare. Tvisten rör 
lagligheten av direktupphandlingar med potentiella konsekvenser för framtida kommunala 
upphandlingar/organisering.  

Högsta förvaltningsdomstolen har beviljat prövningstillstånd för att skapa prejudikat och vägledning 
för liknande fall med syftet att klargöra när ett bolags verksamhet anses bedrivas för upphandlande 
myndigheters räkning. Högsta förvaltningsdomstolens avgörande påverkar hur kommuner samarbetar 
med gemensamt ägda bolag utan formella upphandlingar. 

Hantering av rekommendationer till Renovabolagen från miljöförvaltningens senaste 
uppföljning av mål i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 
Bolaget ger en översikt över rekommendationer och vilka åtgärder som är aktuella. Bland annat 
hänvisas till utredningsarbetet som pågår rörande koldioxidavskiljning, skapande av incitament för 
minskad plastanvändning och effektiviseringsinsatser riktade mot fastighetsunderhåll och 
fastighetsdrift. 

Information som underlag för fortsatt dialog 
I dialogen redogörs för att importen av avfall i dagsläget uppgår till cirka 25 procent och att den fossila 
andelen i avfallet som går till förbränning uppgår till knappt hälften av koldioxidutsläppen från 
Renovas fyra förbränningslinjer. Detta förhållande gäller samtidigt som investeringar utreds i 
koldioxidavskiljning och att beslut om att ersätta föråldrade anläggningar närmar sig. Aktuell 
bedömning är att livslängden för den äldsta anläggningen sträcker sig mot 2040 och att beslut om att 
ersätta produktionskapacitet behöver fattas i början av 2030-talet. 

Som underlag för fördjupad dialog om strategiska vägval rörande framtida dimensionering av 
förbränningskapaciteten ombeds Renova fördjupa analys av scenarion för avfallsvolymer, framtida 
förbränningskapacitet och konsekvenser vid olika vägval. Ägarrådet önskar en skriftlig information 
från styrelsen i Renova AB/Renova Miljö AB senast 10 oktober som underlag inför ägardialogen 3 
december 2026. 

 

Ägarrådet Renova AB/Renova Miljö AB 
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Redovisning av ägardialog mellan Gryaab AB:s 
styrelse och Gryaab AB:s ägarråd 
Ägardialog 2025 
Ägarrådet för Gryaab AB (Gryaab) arbetar enligt en överenskommen arbetsmodell med fyra ägarråd 
per år varav ett möte inkluderar en strukturerad dialog med styrelser i de regionala bolagen. Dialogen 
har fokus på strategiska styrdokument, omvärldsanalyser, verksamhetsplaner och investeringsplaner. 
En skriftlig dokumentation från respektive ägardialog upprättas efter dialogen och fastställs av 
respektive ägarråd.  

Årets ägardialog mellan Gryaabs ägarråd och styrelsen i Gryaab genomfördes 2025-12-04. 

Om Gryaab 
Det kommunala ändamålet för Gryaab är att medverka i en långsiktigt hållbar samhällsutveckling 
genom att införa och driva system som kostnadseffektivt samlar in och behandlar avloppsvatten inom 
ägarkommunerna. Bolaget har till föremål för sin verksamhet att äga och driva anläggningar för 
avloppsrening och behandla avloppsvatten och annan därmed förenlig verksamhet.  

Dialogområden 
Inför årets ägardialog mellan Gryaabs ägarråd och styrelsen i Gryaab hade följande dialogområden 
fastställts: 

• Styrelsens information och dialog angående status vad gäller utveckling och framdrift i
projektet Nya Rya (ekonomi, avgiftsprognos, teknik, hantering av naturvärden, förutsättningar
för dimensionering m m)

• Styrelsens information om pågående dialog med Alingsås angående önskemål om att utöka
flöden.

• Styrelsens information/diskussion om roller och ansvarsområden mellan Gryaabs och
delägande kommuner i arbetet med att dimensionera och optimera byggandet av Nya Rya.
(Tillskottsvatten, befolkningsprognoser m m). Hur bedrivs arbetet med att etablera centrala
förutsättningar?

• Styrelsens information angående genomförd organisationsutredning. Vilka konsekvenser ser
styrelsen samt vilka åtgärder kommer att vidtas?

Datum 2026-02-19 
Ärendenummer GSHAB-2025-00079 
Handläggare: Mats Boogh 

Bilaga 2
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Sammanfattning information och dialog 
Lägesrapport projekt ”Nya Rya” 
Projekteringsfasen har påbörjats under 2025 efter det att förstudien färdigställdes under fjärde 
kvartalet 2024. Under 2025 planerades för uppstart med den samverkansentreprenör som upphandlats. 
I oktober 2025 beslutades att ompröva och välja en ny strategi för projektets genomförande. Bolaget 
informerar om att man gjort bedömningen att det är en mer kostnadseffektiv strategi att avbryta 
samverkansentreprenaden för hela genomförandet och i stället stycka upp genomförandet i delar. För 
olika delar kommer delupphandlingar att göras. Vägvalsförändringen bedömdes som möjlig att göra 
då man var i ett tidigt skede och entreprenadarbeten endast påbörjats i liten skala. 

Bolaget har perioden mars till december 2025 besökt samtliga delägares kommunstyrelser alternativt 
kommunfullmäktige och informerat samt kunna svara på frågor om projektet. 

Kalkylen för helaprojektet fram mot 2036 har uppdaterats och uppskattas i 2025 års penningvärde till 
8 - 12 miljarder kronor. Under 2027 planeras att fastslå ägarnas kapitaltillskott i enlighet med tidigare 
inriktningsbeslut där inriktningen är att tio procent av finansieringen ska ske genom att ägarna 
tillskjuter kapital. 

Under dialogen lämnas information om tillskottsvattenutvecklingen och den samlade 
befolkningsutvecklingen så som den i nuläget prognostiserats av delägarna. Dessa områden är viktiga 
att arbeta vidare med i syfte att en ny anläggning ska kunna specificeras så optimalt som möjligt. 
Prognoser kommer att uppdateras löpande med hjälp av delägarnas tjänstepersoner. 

Avgifterna beräknas öka med cirka 100 procent fram emot 2040. 

Styrelsens information angående genomförd organisationsutredning 
Bolaget informerar om läget på Gryaab och åtgärder som vidtagits efter att en extern revisionsbyrå fått 
i uppdrag att göra en översyn efter misstankar om intressekonflikter i bolaget. Genomlysningen har 
pekat på utvecklingsområden och brister inom centrala områden. 

Information lämnas angående konsekvenser och aktuell situation i bolaget. Information lämnas om 
bland annat angående att avdelningschefer slutar i ökad grad och att bolagets ledningsgrupp till stora 
delar upplösts. Åtgärder planeras vad gäller att stärka styrning, ledning och intern kontroll och att på 
nytt etablera en komplett ledningsfunktion. Angående polisanmälan angående misstanke om 
korruption och oegentligheter är detta ärende nedlagt. 

Information om pågående dialog med Alingsås angående önskemål om att utöka flöden.  
Ägarrådet informeras om dialog som förs med Alingsås kommun angående Alingsås önskemål om att 
utöka flöden. Alingsås avleder sedan 70-talet avloppsvatten från orterna Ingared och Hemsjö till 
Lerums kommun. Lerums kommun anslöt sig till Gryaab 2012 vilket innebär att avloppsvattnet från 
Ingared och Hemsjö leds vidare till Ryaverket. Förhållandet regleras i nuläget i avtal mellan dels 
Alingsås kommun och Lerums kommun dels i avtal mellan Lerums kommun och Gryaab. Information 
lämnas om att verkställande direktören i Gryaab har fått i uppdrag att vidare utreda frågan.  

Under dialogen framförs synpunkter angående den bräddningsproblematik som idag föreligger i 
Lerums kommun bland annat mot bakgrund av att avloppsvatten mottas från Alingsås. Gryaab utreder 
fortsatt frågeställningen i samverkan med VA-organisationerna i delägarkommunerna och inkluderar 
frågor om bräddning och delägarskap med mera. Bolaget återkommer med information till ägarrådet 
under 2026. 
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Hantering av rekommendationer till Gryaab AB från miljöförvaltningens senaste 
uppföljning av mål i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 
Bolaget ger en översikt över rekommendationer där aktiviteter är aktuella. 

Information som underlag för fortsatt dialog 
Som underlag för fortsatt dialog ombeds styrelsen i Gryaab AB att översända en statusrapport inför 
ägardialogen i december 2026 angående hur arbetet har drivits vidare vad gäller utveckling av 
Ryaverket i projekt Nya Rya. Rapporten ska vara ägarrådet tillhanda senast 10 oktober 2026. 

 

Ägarrådet Gryaab AB 
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Redovisning av ägardialog mellan Grefabs styrelse 
och Grefabs ägarråd 
Ägardialog 2025 
Ägarrådet för Grefab arbetar enligt en överenskommen arbetsmodell med fyra ägarråd per år varav ett 
möte inkluderar en strukturerad dialog med styrelser i de regionala bolagen. Dialogen har fokus på 
strategiska styrdokument, omvärldsanalyser, verksamhetsplaner och investeringsplaner. En skriftlig 
dokumentation från respektive ägardialog upprättas efter dialogen och fastställs av respektive ägarråd. 

Årets ägardialog mellan Grefabs ägarråd och styrelsen i Grefab genomfördes 2025-12-04. 

Om Grefab 
Det kommunala ändamålet med bolaget är att tillgodose behovet av fritidsbåtsplatser och därtill 
hörande service för boende i kommunerna samt genom att medverka i att skapa mervärden för 
invånarna med förutsättningar för ett upplevelserikt båtliv bidra till att stärka regionens attraktionskraft 
för bosättning och etablering.  

Dialogområden 
Inför årets ägardialog mellan Grefabs ägarråd och styrelsen i Grefab hade följande dialogområden 
fastställts: 

Vilken utveckling har skett och vilka åtgärder har vidtagits när det gäller uppföljning och kontroll av 
båtplatser till kommuninvånare i andra än delägande kommuner? Hur har bolaget arbetat med 
kommunikation till invånare i delägande kommuner angående möjlighet till båtplatser? 

Styrelsens information angående uppdrag från kommunfullmäktige i Göteborg bland annat gällande 
användning av differentierade båtplatsavgifter. 

Styrelsens information om personalsituation. Särskilda händelser? Utveckling HME? Trender i 
personalförsörjningen? m m 

Styrelsens information om åtgärder och aktiviteter på miljöområdet. 

Sammanfattning information och dialog 
Information om regelverk, åtgärder m m i syfte att säkerställa att båtplatser går till 
kommuninvånare i ägarkommunerna 
Bolaget informerar kort om att man infört krav på dokumentation om fastighetsinnehav vid tillträde till 
båtplats i syfte att styrka kommunmedlemskap. I det fall en båtplatsinnehavare flyttar från en 
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ägarkommun ska personen enligt villkoren meddela bolaget om avflyttning. Inga ytterligare åtgärder 
redovisas. 

Information angående uppdrag från kommunfullmäktige i Göteborg gällande användning 
av differentierade båtplatsavgifter 
Information lämnas om arbetet med att undersöka möjligheter till differentiering av båtplatsavgiften i 
syfte att minska miljöbelastningen. Bolaget redogör för förutsättningar för en effektiv differentiering 
vilka i nuläget inte föreligger. Som exempel lyfts att det krävs branschgemensamma och tydliga 
miljökriterier samt att saknas ett nationellt båtregister. Parallellt informeras om miljöåtgärder som 
sammantaget minskar belastningen i from av muddring, sanering av mark, miljöstationer med mera. 

Personal – utveckling medarbetarundersökning 
Information lämnas om senaste medarbetarundersökningen. Grefab har, i jämförelse med övriga bolag 
och nämnder redovisat relativt lågt index i den medarbetarundersökning som genomförs inom 
Göteborgs Stads nämnder och bolag. En viss förbättring redovisas i mätningen som genomfördes 
under hösten 2025. Bolaget lyfte bland annat utmaningar inom bemanning och rekrytering som består 
i att utveckla samarbetet avseende administrativa tjänster då det ofta inte krävs heltidstjänster i 
bolaget. 

Miljöarbete 
Under dialogen informerar representanter för Grefab om pågående miljöprojekt. Bolaget bedriver 
bland annat projekt avseende sanering av förorenad mark, utfasning av TBT och hållbarare etablering 
av bryggor genom flytbara konstruktioner. 

 

Ägarrådet Grefab 
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